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Evaluacion Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Directa No. 16 de 2015 cuyo
Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL DISENO, ELABORACION Y ENTREGA DE OCHO MiL
(8.000) “TABLEROS PARA SENALIZACION” Y DISENQ, ELABORACION E INSTALACION DE
QCHOCIENTAS (800) “VALLAS DIVULGATIVAS” DEBEN SER ENTREG{\DOS EN 800 FINCAS
LOCALIZADAS EN 44 MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA EN EL MARCO DEL
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 20140510 SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIQO DE
AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL, EL. DEPARTAMENTO DE BOYACA Y LA UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE
REFERENCIA",

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacion Directa, comedidamente me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de ias propuestas, asi:

1° PROPONENTE

AB SENALIZACION SAS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA. CUMPLE-FOLIC 2AL3

AUTORIZACION DEL ORGANO

SOCIAL NO APLICA

CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA
En los formatos
correspondientes & fa hoja de
vida firmada DAFP, no aparece
“‘correo electrénico”, tal como se
solicita en e numeral “4.3.

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP CUMPLE- FOLIO 4 HOJA DE VIDA FIRMADA del

Departamento Administrative de
lz Funcidn Publica”, de los
términos de referencia de la
invitacion Directa No. 16 de
2015,

I EFOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

CUMPLE - FOLIO 13

CUMPLE — FOLIO 5 AL 12 CON INFORMACION POR

REPRESENTACION LEGAL AMBAS CARAS.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE — FOLIO 14
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE - FOLIO 15

&
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 16 AL 17

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL.
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 18 Y 18

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 20

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 32

DOCUMENTACHON FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 21 AL 31

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACLION DE TERCERQS

CUMPLE - FOLIO 30,33 Y 34

REGISTRO UNICO DE CON INFORMACION POR
PROPONENTES CUMPLE-FOLIOS5AL78 | \isAS CARAS.
REGISTRO DE PROVEEDORES DE

REGISTR CUMPLE — EOLIO 77

ABRAHAM SUAREZ RODRIGUEZ OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE- FOLIO 1AL 3

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO4 AL 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE -FOLIO 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL
(PERSONA JURIDICA) Of
MATRICULA MERCANTIL

CUMPLE - FOLIO 11 Y 12

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

(PERSONA NATURAL)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE — FOLIO 13 AL 16 7
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE — FOLIO 46

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 17

CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 9

BOLETIN DE RESPONSABLES.
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 8

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NAGIONAL

CUMPLE -FOLIO 10

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA ~ FOLIC 1B AL 31

ESTA INFORMACION SERA
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VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 42

Et proponente allega a la
Secretarla General documento
correspondiente a la
certificacién bancaria, solicitada
en el numeral 7.5 NUMERO DE
CUENTA BANCARIA de los
terminos de referencia de la
invitacion directa No, 16.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE — ADJUNTA

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

De conformidad con el
cronograma establecide dentro
de los términos de referencia de
la invitacion directa No. 18, el
proponente subsana la
observacién realizada y allega el
16 de Julio de 2015 a la
Secretaria General, el RUP
respectivo y en firme, expedido
et dia 15 de julic de 2015 por la
Camara de Comercio de Tunja.
Lo anterior en virtud a la circular
externa No. 13 de 2014 de
Colombia Compra Eficients,
referente a la “subsanabflidad
de requisitos y documenfos que
no otorgan puntaje”, en el cual
se especifica: “Las Entidades
Esfatales pueden solicitar a los
oferenfes subsanar fos
requisitos de la oferta que no
afectan la  asignacidn de
puntaje, v los oferentes pueden
subsanar fales requisitos hasta
el momento de la adjudicacion”,

REGISTRO DE PROVEEDQRES DE
LA UNAD

CUMPLE - FQLIQO 41

INVERSIONES RESENAL SAS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
~“EOPUESTA.

CUMPLE-FOLIO 1Y 2

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NQ APLICA

CARTA DE INFORMACION

NO APLICA
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PROPUESTA CONJUNTA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE- FOLIO &

En los formatos
correspondientes a la hoja de
vida firmada DAFP, no aparece
“correo electrénico”, tal como se
soliclta en el numeral “4.3.
HOJA DE VIDA FIRMADA del
Departamento Administrativo de
la Funcién Pdblica”, de los
términos de referencia de la
invitacién Directa No. 18 de
2015.

FOTOCGPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE -FOLIO 9

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE -~ FOLIO 3ALS

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE - FOLIO 19

E! documenic cuenta con una
fecha mayor a un afc de
expedicién, frente a la fecha de
cierre de! proceso, por lo tanio
no cumple con el requisito
sclicitade en el numeral 4.8.
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (R.U.T.) de los
términos de referenciza de la
invitacion Directa No. 16 de
2015,

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 40

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 10y 11

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 12 y 13

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA

CUMPLE - FOLIO 14

GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADG ANTECEDENTES
POLICIA NAGIONAL CUMPLE -15

ESTA INFORMAGION SERA
DOCUMENTACION FINANCIERA ANEXA - FOLIO 20 AL 38 VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 39Y 16

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE —FOLIO 18

El oferente allega en la
propuesta, documento
correspondiente a certificacion
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de inscripcion al registro de
proponentes realizado el 8 de
Julic de 2015 (en lugar del RUP
solicitado}, sin embarge con la
presentacion de este
documento, no es posible para
la UNAD, verificar la informacion
solicitada en el numeral 4.14.
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES de los
términos de referencia de la
invitacion directa No. 16, por ello
se¢ aplican las siguientes
causales de rechazo "a" “q”, "y
“w”, descritas en el numeral “5.
RECHAZC O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS ¥, asi:

“a) la propuesta sea
extemporanea o incompleta.

q) Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para {a comparacién de ofertas.
t) Cuande e} OFERENTE no
esté inscritc en el Registro
Unico de Proponentes- RUP ©
no se encuenire en firme.,

w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusién de
informacidn o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacion objetiva de las
propuastas, o solicitada su
aclaracién, estos no cumplan
los requisitos establecidos en
los Términos de Referencia.”

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA LINAD

CUMPLE - FOLIO 17

ARLES AUGUSTO ACOSTA CANAS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

NO CUMPLE- FOLIO 1 AL

11

La propuesta entregada por el
oferente carece del requisito de
forma requerido por los términos
de referencia e iguaimente
dicho documenio y sus anexos
no se encuentran suscritos por
el oferente; por o tantc se

SECRETARIA GENERAL UNAD
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configuran las causales de
rechazo “&", "m", “g" ‘w"
descritas en el numeral “5.
RECHAZO O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS *, asi: "e)
Cuando el proponente no....
firme la carta de presentacidn
delaoferta, ..... m} Cuando
no se diligencie alguno de los
formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciados. q)
Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacién o de algunc de los
documentos necesarios para la
comparacion  objetiva de las
propuestas, ...."

AUTORIZACION DEL ORGANO

SOCIAL NO APLICA

CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA

La propuesta entregada por el
oferente carece de este
documento solicitade bajo los
requisitos  del numeral “4.3.
HOJA DE VIDA FIRMADA del
Departamento Administrative de
la Funcidn Publica®, por lo tanto
se configuran las causales de
rechazo “m”, "q", “w" descritas
en el numeral “5. RECHAZQO O
INADMISION DE LAS
HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP NO CUMPLE- NO ADJUNTA | PROPUESTAS", asi: “my)
Cuando ne se diligencie alguno
de los formatos adjuntos gue se
requiera ser diligenciados. @)
Cuando. el OFERENTE cmiis
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w) Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusion de
informacion o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacién  objetive de las
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propuestas, ...."

FGTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE - FOLIO 17

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACHION LEGAL
(PERSONA JURIDICA) Of
MATRICULA MERCANTIL
(PERSONA NATURAL)

CUMPLE — FOLIC 16

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

NO CUMPLE - FOLIO 18

El documento cuenta con una
fecha mayor a un afio de
expedicion, frente a la fecha de
cierre del proceso, por 1o tanto
no cumple con el requisifo
solicitado en el numeral 4.6.
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (R.U.T.) de los
térrinos de referenciz de la
invitacion Directa No. 16 de
2015.

PROPUESTA ECONOMICA

NO CUMPLE - FOLIO &

El wvalor de la oferta se
encuentra por debajo del 80%
del presupuesto oficial para esta
invitacion (el cual no debe ser
menor a $288.000.000,00,} vy la
propuesta presentada por el
proponente, oferta su servicio
por un valor totat de
$287.680.000,00, por lo tanto se
configura la causal de rechazo
“o" descrita en el numeral “5.
RECHAZO O INADMISION DE
LAS PROPUESTAS®,  asi:
cuando ‘o) El valor de la
propuesta se encuentre por
debzjo del 80% del presupuesto
oficial”,

Adicionalmente el oferente no
firma la propuesta econdmica,
configuréndose asi la causal de
rechazo “g" descrita en el
numeral “5. RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS", asl: ‘&)
Cuando el proponente ... 1o
firme la carta de presentacion

de la oferta, 0 .....".
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CERTIFICADOQ BE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE ~ FOLIO 20

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIC 21

BOLETIN DE RESPONSARBLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 24

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE -25

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 22y 23

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

NO CUMPLE — NO ADJUNTA

La propussta entregada por el
oferente carece de este
documento, el cual fue solicitadg
bajo los requisitos del numeral
“4.13. INFORMACION A
TERCERGS", por lo tanto se
configuran las causales de
rechaze "m”, “q", “w" descritas
en e numeral ‘5. RECHAZO O
INADMISION DE LAS
PROPUESTAS®, asl “m}
Cuando no se diligencie alguno
de los formatos adjunics que se
Fequiera ser diligenciados. q)
Cuando el OFERENTE omita
algunc de los datos necesarios
para ta comparacion de ofertas.
w} Cuando estén incompletas
en cuanto omitan Iz inclusion de
informacién o de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacion  objetiva de las
propuestas, ...."

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE - NO ADJUNTA

L.a propuesta entregada por el
oferente  carece de ¢dle
documento, el cual fue solicitado
baje los requisitos del numeral
“414. REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES", por lo tanto
se configuran las causaies de
rechazo ‘m", ‘q", "w" descritas
en el numeral *5. RECHAZQ O
INADRMISION DE LAS
PROPUESTAS", asi: “m)
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Cuando no se difigencie alguno
de los formatos adjuntos que se
requiera ser diligenciades. )
Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w) Cuando estén incompletas
en cuanic omitan la inclusion de
informacién ¢ de alguno de los
documentos necesarios para la
comparacién objelfiva de las
propuestas, ...."

REGISTRO DE PROVEEDORES D
LA UNAD

NO CUMPLE - NO ADJUNTA

La propuesta eniregada por el
oferente carece de esie
documento, el cual fue solicitado
bajo los requisites del numeral
"4.15 REGISTRO CE
PROVEEDORES DE LA
UNAD", por lo tanto se
configuran las causales de
rechazo "m", "q", "w' descritas
en ef numeral "5, RECHAZO O
INADMISION bE LAS
PROPUESTAS", asi: "m)
Cuando no se diligencie aiguno
de los formatos adjuntos que se
reguiera ser diligenciados. q)
Cuando el OFERENTE orita
alguno de los datos necesarios
para la comparacion de ofertas.
w} Cuando estén incompletas
en cuanto omitan la inclusién de
informacion ¢ de alguno de los
decumentos necesarios para ia
comparacidon objeliva de las
propuestas, ...."

Una vez presentadas las observaciones a la evaluacion juridica preliminar, las cuales fueron realizadas por
ABRAHAM SUAREZ RODRIGUEZ, se procede a realizar una nueva evaluacién a los documentos
subsanados por este oferente, de tal manera que se observa qgue solo las propuestas presentadas por AB
SENALIZACION SAS y ABRAHAM SUAREZ RODRIGUEZ, cumplen con la documentacion juridica

saiicitada dentro del proceso
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*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE | AB SENALIZACION ABRAHAM INVERSIONES ARLES AUGUSTO
SAS SUAREZ RESENAL SAS ACOSTA CANAS
RODRIGUEZ
CALIFICACION CUMPLE CUNMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FINAL

Cordialmente,

JOSE DARIO CASTRO URIBE
Coordinador Juridico y de Contratacidn
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